青 食 流 号 外

令和６年９月２０日

報 道 機 関 各 位

青森県農林水産部食ブランド・流通推進課長
（公 印 省 略）

青森県民生協「青森県産冷凍食品フェア」の開催について

近年、冷凍食品の需要が急速に拡大し、国産原料へのニーズが高まっていること

から、県では、令和３年度から県産の冷凍野菜及び冷凍総菜の商品開発や販路開拓

等の事業に取り組んでいるところです。

この度、県産冷凍食品の認知度向上と販売促進を図るため、青森県民生活協同組

合とのタイアップにより、下記のとおり「青森県産冷凍食品フェア」を開催します

ので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 青森県産冷凍食品フェア開催概要

（１）期間  令和６年９月２８日（土）～２９日（日）（２日間）

（２）店舗  青森県民生協アカシア館（青森市柳川２－４－２２）

（３）内容  県内冷凍食品メーカーによる試食・ＰＲ販売

２ 内容

（１）県産冷凍食品のＰＲ販売            10:00～18:00

（２）冷凍王子西川剛史氏によるクッキングショー

               9/28 14:00～18:00    9/29 11:00～15:00

（３）冷凍食品メーカーによる試食会         10:00～18:00

西川剛史氏の概要

Ｒ５年５月から青森県の冷凍食品をＰＲする「青森フローズンフーズアン

バサダー」として活動しています。

Ｒ６年３月には日本生活協同組合連合会の「コープフローズンフードアン

バサダー」に就任しました。

「冷凍王子」としてテレビ番組に多数出演するほか、冷凍食品コンサルテ

ィングや本の執筆による冷凍食品の魅力発信など、多岐に渡り活躍している

冷凍生活アドバイザーです。

３ 試食会

（１）成邦商事株式会社     ほたてクリスピーボール、貝焼きみそ

（２）株式会社中里青果     冷凍とろろ、ながいも漬物

（３）株式会社フードアドバンス 冷凍青森きくらげ

４ 販売商品

商品名 メーカー

ほたて貝焼きみそ
成邦商事 株式会社

ほたてクリスピーボール

ながいも漬物
株式会社 中里青果

ながいもだしトロロ

青森きくらげ 株式会社 フードアドバンス

スライスにんにく 株式会社 あづま

ねぎ塩豚カルビ
株式会社 肉の博明

田子牛味付

５ 取材対応

９月２８日（土）１５：００～１６：００とさせていただきます。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

農林水産部食ブランド・流通推進課

食品産業振興グループ GM 杉山智明

電話番号 直通：017-734-9572 内線：5014

報 道 監 農林水産部次長 栗林 豊 内線：4967

（別紙）

 青森県農林水産部 食ブランド・流通推進課

 食品産業振興グループ 一戸 行

取 材 申 込 書

令和６年９月２８日（土）１５：００～１６：００の青森県民生協「青森県産冷

凍食品フェア」について、取材を申し込みます。

所 属

氏 名

人 数           人

連絡先 電話：

備 考

※９月２５日（水）正午までにＥメールで送付ください。

青森県農林水産部 食ブランド・流通推進課 食品産業振興グループ

Ｅメール shokusangyo@pref.aomori.lg.jp